
（単位  円）

科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　基本財産運用益 3,668,000 5,453,000 △ 1,785,000

 基本財産受取利息 3,668,000 5,453,000 △ 1,785,000 基本財産運用利息

　受取会費 1,100,000 1,500,000 △ 400,000

 賛助会員受取会費 1,100,000 1,500,000 △ 400,000 賛助会員費

　受取受託収益 26,741,000 23,853,000 2,888,000

 国際交流事業受託収入 15,065,000 14,971,000 94,000 市受託収入（青年海外派遣事業等）

 中学生海外派遣事業受託収入 11,676,000 8,882,000 2,794,000
市受託収入（中学生海外派遣事業及び
障がい者海外派遣事業）

　受取負担金 6,714,000 6,489,000 225,000

 受取負担金 6,714,000 6,489,000 225,000 派遣事業等参加負担金

　受取寄付金 1,000 1,000 0

 受取寄付金 1,000 1,000 0

　雑収益 80,000 80,000 0

 受取利息 1,000 1,000 0 預金利息

 雑収益 79,000 79,000 0 教材・旅行用品販売手数料等

経常収益計 38,304,000 37,376,000 928,000

　（２）経常費用

　　　　事業費 38,676,000 34,940,000 3,736,000

　　　　　給料手当 2,244,000 2,037,000 207,000 臨時職員給与

          福利厚生費 402,000 322,000 80,000 臨時職員社会保険料等

        　会議費 1,065,000 770,000 295,000 会議開催費等

        　旅費交通費 22,365,000 18,574,000 3,791,000 海外派遣事業旅費等

       　 通信運搬費 1,073,000 984,000 89,000 郵送料、電話料金等

      　  消耗品費 2,443,000 2,222,000 221,000 事業用消耗品費

        　印刷製本費 503,000 488,000 15,000 海外派遣事業報告書印刷費等

        　賃借料 3,069,000 1,900,000 1,169,000 ホテル宿泊費等

Ⅰ　令和5年度収支予算書 

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

       　 保険料 108,000 108,000 0 ボランティア保険料

       　 諸謝金 1,096,000 731,000 365,000 講師等謝礼

       　 租税公課 1,524,000 979,000 545,000 消費税

        　助成金 100,000 100,000 0 国際交流団体助成金

        　委託費 212,000 212,000 0 障がい者海外派遣医師派遣委託料ほか

       　 手数料 68,000 68,000 0 クリーニング費等

       　 人件費負担金 2,102,000 5,143,000 △ 3,041,000 市派遣職員人件費

       　 雑費 302,000 302,000 0 施設入場料等

　　　　管理費 1,515,000 2,019,000 △ 504,000

       　 会議費 12,000 12,000 0 評議員会、理事会開催費等

       　 旅費交通費 158,000 158,000 0 評議員会、理事会費用弁償等

       　 通信運搬費 102,000 138,000 △ 36,000 郵送料、NHK受信料等

      　  消耗品費 217,000 217,000 0 事務消耗品費

      　  修繕費 30,000 30,000 0 備品修理費

        　印刷製本費 50,000 500,000 △ 450,000 協会封筒費等

       　 賃借料 160,000 169,000 △ 9,000 事務所使用料等

       　 保険料 86,000 85,000 1,000 火災保険料等

       　 租税公課 0 0 0 消費税（事業費に計上）

       　 手数料 50,000 50,000 0 振込手数料等

　　　　　人件費負担金 598,000 608,000 △ 10,000 市派遣職員人件費（管理職員）

       　 雑費 52,000 52,000 0 納税協会負担金等

経常費用計 40,191,000 36,959,000 3,232,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,887,000 417,000 △ 2,304,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 △ 1,887,000 417,000 △ 2,304,000

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0



科    目 予算額 前年度予算額 増    減 備    考

当期一般正味財産増減額 △ 1,887,000 417,000 △ 2,304,000

一般正味財産期首残高 18,926,953 18,509,953 417,000

一般正味財産期末残高 17,039,953 18,926,953 △ 1,887,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 730,000,000 730,000,000 0

　指定正味財産期末残高 730,000,000 730,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 747,039,953 748,926,953 △ 1,887,000

予定なし

Ⅱ　令和5年度資金調達及び設備投資の見込み



（単位　円）

     公１
海外諸都市との友好
交流に関する事業

     公２
国際理解と国際協力
に関する事業

     公３
多文化共生社会の実
現に関する事業

共通 小計
他１

その他事業
小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 1,622,000 1,622,000 179,000 179,000 1,867,000 3,668,000

基本財産受取利息 0 0 0 1,622,000 1,622,000 179,000 179,000 1,867,000 3,668,000

受取会費 0 0 0 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

賛助会員受取会費 0 0 0 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

受取受託収益 11,676,000 0 0 15,065,000 26,741,000 0 0 0 26,741,000

国際交流事業受託収入 0 0 0 15,065,000 15,065,000 0 0 0 15,065,000

中学生海外派遣事業受託収入 11,676,000 0 0 0 11,676,000 0 0 0 11,676,000

オリパラ事前合宿に係る受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 6,075,000 470,000 449,000 0 6,714,000 0 0 0 6,714,000

受取負担金 5,795,000 470,000 449,000 0 6,714,000 0 0 0 6,714,000

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

雑収益 0 0 0 0 0 80,000 80,000 0 80,000

受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 0 0 79,000 79,000 0 79,000

経常収益計 17,751,000 470,000 449,000 17,788,000 36,178,000 259,000 259,000 1,867,000 38,304,000

（２）経常費用

事業費 31,631,000 2,336,000 3,806,000 0 37,773,000 903,000 903,000 38,676,000

給料手当 977,000 630,000 637,000 0 2,244,000 0 0 2,244,000

福利厚生費 164,000 129,000 109,000 0 402,000 0 0 402,000

会議費 1,065,000 0 0 0 1,065,000 0 0 1,065,000

旅費交通費 21,755,000 9,000 251,000 0 22,015,000 350,000 350,000 22,365,000

通信運搬費 718,000 110,000 68,000 0 896,000 177,000 177,000 1,073,000

消耗品費 1,845,000 235,000 261,000 0 2,341,000 102,000 102,000 2,443,000

印刷製本費 223,000 150,000 0 0 373,000 130,000 130,000 503,000

賃借料 1,750,000 102,000 1,209,000 0 3,061,000 8,000 8,000 3,069,000

保険料 10,000 0 98,000 0 108,000 0 0 108,000

諸謝金 191,000 498,000 407,000 0 1,096,000 0 0 1,096,000

租税公課 1,373,000 30,000 118,000 0 1,521,000 3,000 3,000 1,524,000

助成金 0 0 0 0 0 100,000 100,000 100,000

委託費 212,000 0 0 0 212,000 0 0 212,000

手数料 0 0 60,000 0 60,000 8,000 8,000 68,000

人件費負担金 1,116,000 443,000 518,000 0 2,077,000 25,000 25,000 2,102,000

雑費 232,000 0 70,000 0 302,000 0 0 302,000

令和5年度収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計 合計



（単位　円）

     公１
海外諸都市との友好
交流に関する事業

     公２
国際理解と国際協力
に関する事業

     公３
多文化共生社会の実
現に関する事業

共通 小計
他１

その他事業
小計

令和5年度収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計 合計

管理費 1,515,000 1,515,000

会議費 12,000 12,000

旅費交通費 158,000 158,000

通信運搬費 102,000 102,000

消耗品費 217,000 217,000

修繕費 30,000 30,000

印刷製本費 50,000 50,000

賃借料 160,000 160,000

保険料 86,000 86,000

租税公課 0 0

手数料 50,000 50,000

人件費負担金 598,000 598,000

雑費 52,000 52,000

経常費用計 31,631,000 2,336,000 3,806,000 0 37,773,000 903,000 903,000 1,515,000 40,191,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,880,000 △ 1,866,000 △ 3,357,000 17,788,000 △ 1,595,000 △ 644,000 △ 644,000 352,000 △ 1,887,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,880,000 △ 1,866,000 △ 3,357,000 17,788,000 △ 1,595,000 △ 644,000 △ 644,000 352,000 △ 1,887,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,880,000 △ 1,866,000 △ 3,357,000 17,788,000 △ 1,595,000 △ 644,000 △ 644,000 352,000 △ 1,887,000

一般正味財産期首残高 14,563,401 △ 1,276,816 5,640,368 18,926,953

一般正味財産期末残高 12,968,401 △ 1,920,816 5,992,368 17,039,953

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 322,660,000 35,770,000 371,570,000 730,000,000

指定正味財産期末残高 322,660,000 35,770,000 371,570,000 730,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 335,628,401 33,849,184 377,562,368 747,039,953


